



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
 वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE
 राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE
 केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड
 CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS
 सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय
 OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS
 सीमा शुल्क गृह, विल्लिंगडन आईलैंड, कोचिन
 CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009

Website: www.cochincustoms.gov.in
 E-mail: cochincustoms@nic.in

Control Room: 0484-2666422
 Fax: 0484-2668468

सूचना / NOTICE

विषय: कर्मचारी चयन आयोग, संयुक्त स्नातक स्तरीय परीक्षा, 2023 के माध्यम से निवारक अधिकारी/परीक्षक/कार्यकारी सहायक/कर सहायक के पद पर चयनित उम्मीदवार- दस्तावेज़ सत्यापन/शारीरिक परीक्षण/चिकित्सा परीक्षा की तिथि और स्थान की सूचना - संबंध में।

Sub: Candidates selected through Staff Selection Commission, Combined Graduate Level Examination, 2023 to the post of Preventive Officer/Examiner/Executive Assistant/Tax Assistant- Intimation of date and venue of Document Verification/ Physical Test/Medical Examination - reg.

केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड (सीबीआईसी), नई दिल्ली ने पत्र एफ.सं. CBIC-3/28/2022-Ad-IIIB Section-CBEC-Part(2) के माध्यम से कर्मचारी चयन आयोग द्वारा आयोजित संयुक्त स्नातक स्तरीय परीक्षा, 2023 के परिणामों पर सीमा शुल्क गृह कोचीन में निवारक अधिकारी/परीक्षक/कार्यकारी सहायक/कर सहायक के पद के लिए 28 उम्मीदवारों को आवंटित किया है।

The Central Board of Indirect Taxes and Customs (CBIC), New Delhi vide letter F.No. CBIC-3/28/2022-Ad-IIIB Section-CBEC-Part(2) has assigned 28 candidates for the post of Preventive Officer/Examiner/Executive Assistant/Tax Assistant to Custom House Cochin based on the results of the Combined Graduate Level Examination, 2023 conducted by Staff Selection Commission.

2. जी.एस.आर. 1172(ई) दिनांक 26.12.2016 के अनुसार, निरीक्षक (केन्द्रीय उत्पाद शुल्क/निवारक अधिकारी/परीक्षक) के ग्रेड पर नियुक्ति के लिए उम्मीदवारों को शारीरिक परीक्षण उत्तीर्ण करना होगा और नीचे वर्णित शारीरिक मानक रखना होगा:

As per G.S.R. 1172(E) dated 26.12.2016, the candidates are required to pass Physical Test and possess Physical standard as described below, for appointment to the grade of Inspector (Central Excise/Preventive Officer/Examiner)

	शारीरिक मानक न्यूनतम Physical standards (Minimum)	शारीरिक क्षमता परीक्षा Physical test
पुरुषअभ्यर्थी Male Candidate	Height -157.5 cms (relaxable by 5 cms in the case of Garhwalis, Assamese, Gorkhas and members of Scheduled Tribes) Chest- 81 cms (fully expanded with minimum expansion of 5 cms)	Walking - 1600 metres in 15 Minutes Cycling - 8 K.M in 30 Minutes

महिलाअभ्यर्थी Female Candidate	Height -152 cms (relaxable by 2.5cms in the case of Garhwalis, Assamese, Gorkhas and members of Scheduled Tribes) Weight- 48 kg. (relaxed by 2 k.g.for Garhwalis, Assamese, Gorkhas and members of Scheduled Tribes)	Walking – 1 km in 20 Minutes Cycling – 3 K.M in 25 Minutes
---	--	---

3. In this regard, the candidates figuring in **Annexure 'A'** are directed to report for Document Verification/ Physical Endurance Test/Medical Test as per the schedule indicated. Candidates are advised to plan their itinerary for at least 3 days so as to attend DV, PET. Candidates are requested to bring shoes for the Physical Test. The process of Document Verification is subject to receipt and verification of dossiers by the designated authority in the Zone.

4. The Attestation Form, in triplicate, may be duly filled in all respects (by hand only) and produced at the time of document verification/physical test to the undersigned without fail.

5. The candidates should bring the following documents (in original) along with 1 set of photocopy at the time of Document Verification/ Physical Test:

क) जन्मतिथि दर्शाते हुए मैट्रिक/हाईस्कूल प्रमाणपत्र।

a) Matriculation / High School Certificate showing Date of Birth.

ख) शैक्षणिक योग्यता के समर्थन में शैक्षणिक प्रमाणपत्र।

b) Academic Certificates in support of Educational Qualification.

ग) छायाप्रतियों के साथ निर्धारित प्रपत्र में अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/ अन्य पिछड़ा वर्ग के मामले में मूल जाति / समुदाय प्रमाण पत्र।

c) Original Caste/ Community Certificate in case of SC/ST/OBC in the prescribed form along with the photocopies.

घ) विकलांग व्यक्ति (दिव्यांगजन) अभ्यर्थी के मामले में प्रमाणपत्र।

d) Certificate in case of Person with disabilities (Divyangjan) candidate.

ङ) ई.डब्ल्यू.एस अभ्यर्थी के मामले में आयऔर संपत्ति प्रमाणपत्र।

e) Income and Assets Certificate for EWS Category Candidate.

च) केन्द्र या राज्य सरकार के दो राजपत्रित अधिकारियों या वृत्तिकाग्राही मजिस्ट्रेट से चरित्र प्रमाणपत्र। (न्यूनतम 2 वर्षों के लिए मूल रूप में 3 सेट)

f) Character Certificate from two Gazetted officers of the Central or State Government or Stipendiary Magistrates. (3 sets in original for minimum 2 years)

छ) केन्द्र या राज्य सरकार के राजपत्रित अधिकारियों या वृत्तिकाग्राही मजिस्ट्रेट से पहचान प्रमाणपत्र। (न्यूनतम 2 वर्षों के लिए मूल रूप में 3 सेट)

g) Identity Certificate from a Gazetted officer of the Central or State Government or Stipendiary Magistrates. (3 sets in original for minimum 2 years)

ज) स्वस्थता प्रमाणपत्र उस चिकित्सक से प्राप्त किया जाना है जो सिविल सर्जन के पद से नीचे न हो। महिला उम्मीदवारों को प्रमाणपत्र महिला चिकित्सक प्राप्त किया जाना है जो सिविल सर्जन के पद से नीचे न हो।

(अनुलग्नक 'ख')

h) Certificate of Fitness from a physician not below the rank of a Civil Surgeon. Female candidates should get the certificate from a female physician not below the rank of a Civil Surgeon. (**Annexure 'B'**)

झ) वर्तमान में केन्द्र सरकार / राज्य सरकार, स्वायत्त निकाय और सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम के तहत किसी

भी कार्यालय में कार्यरत होने की स्थिति में पिछले नियोक्ता से सेवा-मुक्ति प्रमाणपत्र/ अनापत्ति प्रमाण पत्र इस नोटिस के संदर्भ में प्रमाणपत्र प्राप्त किया जाना है।

i) Discharge Certificate/ NOC to attend DV from previous employer in case the candidate is employed in any of the offices under the Central Government/State Government, Autonomous Body, and Public Sector Undertaking presently. The certificate should be obtained with reference to this Notice.

ज) आधार कार्ड और पैन कार्ड।

j) Aadhar card and PAN Card.

ट) 5 से.मी x 7 से.मी आकार की रंगीन तस्वीरों की 3 सेट अनुप्रमाणन प्रपत्रों पर चिपकाए जाने हैं।

k) 3 Sets of Colour passport size photographs of size 5cm x 7cm to be pasted on the Attestation Forms.

6. वैसे अभ्यर्थी उम्मीदवार, जो पहले से समान मंत्रालय/विभाग में समान पद (इंस्पेक्टर सीजीएसटी, निवारक अधिकारी, परीक्षक) पर काम कर रहे हैं और शारीरिक परीक्षण से छूट का लाभ उठाना चाहते हैं, उन्हें फिजिकल टेस्ट पास करने के संबंध में वर्तमान नियोक्ता से प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा। इस नोटिस के संदर्भ में प्रमाणपत्र प्राप्त किया जाना चाहिए।

Candidates, who are already working in the same Ministry/Department at similar post (Inspector CGST, PO, Examiner) and want to avail exemption from the Physical Test, should produce a certificate from the current employer regarding passing the Physical Test. Certificate should be obtained with reference to this Notice.

7. दस्तावेज़ सत्यापन एवं शारीरिक परीक्षा के लिए निर्धारित तिथि को उपस्थित नहीं होने की स्थिति में ऐसा माना जाएगा की अभ्यर्थी विभाग में नियुक्ति का इच्छुक नहीं है तथा उसके आवंटन को निरस्त कर दिया जाएगा।

In the event of not reporting on the prescribed date for the Document Verification/Physical Test, it will be presumed that you are not interested in accepting the offer of appointment in the department and your nomination will be treated as cancelled.

8. अभ्यर्थियों के लिए पंजीकृत डाक / ई मेल द्वारा अलग से सूचना भेजी जा रही है। भेजे गए सूचनापत्रों के न मिलने पर भी अभ्यर्थी उनके नामों के आगे दी गई तारीखों पर शारीरिक मानकपरीक्षा/ के लिए उपस्थित हो सकते हैं। अभ्यर्थी लगन सत्यापन प्रपत्रों को डाउनलोड कर सकते हैं और विविध भरे गए प्रपत्रों को शारीरिक क्षमता परीक्षा में उपस्थिति होने के समय प्रस्तुत कर सकते हैं।

Separate intimation to the candidates is being dispatched by Registered Post & Email. The candidates may attend the Physical Standard/ Tests on the dates mentioned against their names even in case they do not receive the dispatched copies of intimation letters. The candidates may download the enclosed attestation forms and submit the duly filled in forms at the time of attending physical tests. All forms along with this Notice may be downloaded from https://www.cochincustoms.gov.in/index.php/offer_of_appointment

9. अपरिहार्य परिस्थितियों में दस्तावेज़ सत्यापन / शारीरिक परीक्षा की तिथियों में बदलाव किया जा सकता है। अतः अभ्यर्थियों को सलाह दिया जाता है के वे आयुक्तालय की वेबसाइट व अपने ई मेल को नियमित रूप से देखते रहें।

In the event of unavoidable circumstances, the Document Verification/ Physical Test may be postponed/ rescheduled. Accordingly, candidates are advised to keep checking the website of Commissionerate and their individual email.

10. यह सूचित किया जाता है, कि यह अंचल/आयुक्तालय सी०बी०आई०सी० द्वारा इस क्षेत्र को सौंपे गए उम्मीदवारों के लिए इस सत्यापन प्रक्रिया को कार्यान्वयन कर रहा है और जोनल आवंटन प्रक्रिया पूरी होने के बाद, पोस्टिंग का वास्तविक क्षेत्र उम्मीदवारों को उचित समय पर बता दिया जाएगा।

It is to be noted that this Commissionerate is carrying out this verification process for candidates assigned to this zone by CBIC and the actual zone of posting will be conveyed to the candidates in due course, once zonal allocation process is completed.

(शुभा चंद्रन Subha Chandran)
सहायक आयुक्त Assistant Commissioner
स्थापना Establishment

प्रेषित: अभ्यर्थियों को(अनुलग्नक 'क' पर दी गई सूची के अनुसार)

To: The candidates (As per the list enclosed as Annexure 'A')

संलग्न /Enclosed:

1. अनुलग्नक 'क' / Annexure 'A'
2. अनुलग्नक 'ख' / Annexure 'B'
3. सत्यापन प्रपत्र / Attestation Form
4. चरित्र प्रमाणपत्र / Character Certificate
5. पहचान प्रमाणपत्र / Identity Certificate
6. वैवाहिक स्थिति प्रमाणपत्र / Marital Status Certificate

ANNEXURE-A

Medical Examination			
Sl.No.	Roll No.	Name	Particulars
1.	9205006049	ALAN BABU	Date: 15.12.2023 Time: 02:00 PM Venue: Government Taluk Hospital, T M Muhammad Road, Kunnumupuram, Fort Kochi, Kochi- 682 001.
2.	9205005483	JUSTIN VIJITH GEORGE	
3.	9212009442	APTHA UNNI	
4.	9213010193	VENKATA RAMANA RAO SIDDABOINA	
5.	9205005458	RINJESH A M	
6.	9212001702	GOPIKRISHNAN M	
7.	9213009079	SHANKAR MENON M A	
8.	9213005659	ASWIN P A	
9.	9212001275	ARJUN M	
10.	9212005483	AKSHAY ARAVIND K	
11.	9205004157	SANDEEP NARAYANAN	
12.	9211000643	APARNA U	
13.	9210003040	ANAKHA KRISHNAN	
14.	9205006793	SIV SANKAR N NAYAK	
15.	9205004343	NIKITHA THOMAS	
16.	9210000274	AMARNATH A. R.	
17.	9205001865	DARIN S JOSEPH	
18.	9213003538	DEEPAK SHARMA	
19.	9212003937	MINTI MOHAN V M	
20.	9212000836	SOMIT KUMAR VERMA	
21.	9213005349	ABDUL AZEEZ	
22.	9211003057	SANJAY THOMAS JOHN	
23.	9212000283	ANAGHA R NAIR	
24.	9211009783	VINOY V	
25.	9212004721	SIDHARTH K	
26.	9211009146	VIKIL V	
27.	9211010072	KRISHNA R	
28.	9213007148	VIPIN KUMAR	

Physical Test			
Sl.No.	Roll No.	Name	Particulars
1.	9205006049	ALAN BABU	Date: 15.12.2023 Time: 10:00 AM Venue: Custom House Cochin
2.	9205005483	JUSTIN VIJITH GEORGE	
3.	9212009442	APTHA UNNI	
4.	9213010193	VENKATA RAMANA RAO SIDDABOINA	
5.	9205005458	RINJESH A M	
6.	9212001702	GOPIKRISHNAN M	
7.	9213009079	SHANKAR MENON M A	
8.	9213005659	ASWIN P A	
9.	9212001275	ARJUN M	

I/1591526/2023

Document Verification			
Sl.No.	Roll No.	Name	Particulars
1.	9205006049	ALAN BABU	Date: 15.12.2023 Time: 04:00 PM Venue: Custom House Cochin
2.	9205005483	JUSTIN VIJITH GEORGE	
3.	9212009442	APTHA UNNI	
4.	9213010193	VENKATA RAMANA RAO SIDDABOINA	
5.	9205005458	RINJESH A M	
6.	9212001702	GOPIKRISHNAN M	
7.	9213009079	SHANKAR MENON M A	
8.	9213005659	ASWIN P A	
9.	9212001275	ARJUN M	
10.	9212005483	AKSHAY ARAVIND K	
11.	9205004157	SANDEEP NARAYANAN	
12.	9211000643	APARNA U	
13.	9210003040	ANAKHA KRISHNAN	
14.	9205006793	SIV SANKAR N NAYAK	
15.	9205004343	NIKITHA THOMAS	
16.	9210000274	AMARNATH A. R.	
17.	9205001865	DARIN S JOSEPH	
18.	9213003538	DEEPAK SHARMA	
19.	9212003937	MINTI MOHAN V M	
20.	9212000836	SOMIT KUMAR VERMA	
21.	9213005349	ABDUL AZEEZ	
22.	9211003057	SANJAY THOMAS JOHN	
23.	9212000283	ANAGHA R NAIR	
24.	9211009783	VINOY V	
25.	9212004721	SIDHARTH K	
26.	9211009146	VIKIL V	
27.	9211010072	KRISHNA R	
28.	9213007148	VIPIN KUMAR	